

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-6-1
Lucrari de constructii Statia de tratare Q-3.3*3=10m3/h**

Valoarea de deviz 33 833 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-6-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	65,515	42,80	2 804,042
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,384	42,80	744,035
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,550	42,80	494,340
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,632	42,80	711,850
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,580	42,80	452,824
		Total manopera				5 207

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	19,320	215,00	4 153,800
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,005	2 900,00	14,500
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,038	2 900,00	110,200
4.	2010237318750	Distantieri	buc	40,744	1,25	50,930
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,100	24,00	26,400
6.	2320187315789	Decofrol	kg	1,320	7,50	9,900
7.	2663102100050	Beton M50	m3	6,108	780,00	4 764,240
8.	2663102100200	Beton C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	11,132	980,00	10 909,360
9.	2710602100006	Otel beton d 6, AI	kg	278,421	10,00	2 784,210
10.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,550	12,00	6,600
11.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,716	12,00	32,592
12.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,880	15,00	13,200
13.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,300	0,50	1,650
14.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,300	0,30	0,990
15.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,055	36,00	1,980
16.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,330	16,00	5,280
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,682	5,00	8,410
18.	4100126202818	Apa	m3	1,680	5,00	8,400
		Total materiale de construcții				22 903

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,056	75,00	529,200
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,528	126,00	444,528

3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,475	190,00	280,250
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,360	24,00	56,640
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,420	16,00	102,720
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,675	190,00	508,250
		Total utilaje de construcții				1 922

Total	lei	30 032
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 172
Cheltuieli de transport	3,00 %	687
Cheltuieli directe	100,00 +	31 891
Cheltuieli de regie	3,00 %	957
Total	100,00 +	32 848
Beneficiu de deviz	3,00 %	985
Total	100,00 +	33 833

Total deviz: 33 833

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului de trecere a frontierei Leuseni din RM de la frontiera moldo-romana. N15870- REAC.SU

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (200 mm)	m3			348,082 42,372
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,80	42,372
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	215,00	247,250
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	126,00	26,460
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,500
2	CA02C	Beton M-50 simplu turnat in egalizari la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 057,703 192,600
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	42,80	164,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	42,80	27,820
	2663102100050	Beton M50	m3	1,0250	780,00	807,498
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,505
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	190,00	47,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	24,00	9,600
3	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C 15/12 (Bc 15/B 200) (Fm-1)	m3			1 265,494 188,320
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	42,80	171,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,80	17,120
	2663102100200	Beton C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,0250	980,00	1 019,566
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,507
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	190,00	47,500
4	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d6, AI)	kg			13,425 2,868
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	42,80	2,739
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	42,80	0,128
	2710602100006	Otel beton d 6, AI	kg	1,0250	10,00	10,250
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,25	0,187
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			68,696 51,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,80	6,420
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	42,80	44,940
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,180
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,090
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,150
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,480
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,200
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	24,00	2,400
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,018
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,318
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,50	0,900

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-6-1
Lucrari de constructii Statia de tratare Q-3.3*3=10m3/h

Valoarea de deviz 33 833 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (200 mm)	m3	16,800	348,082 42,372	5 847,778 711,850
2	CA02C	Beton M-50 simplu turnat in egalizari la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	5,900	1 057,703 192,600	6 240,450 1 136,340
3	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C 15/12 (Bc 15/B 200) (Fm-1)	m3	10,700	1 265,494 188,320	13 540,784 2 015,024
4	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d6, AI)	kg	271,630	13,425 2,868	3 646,649 778,917
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	11,000	68,696 51,360	755,660 564,960

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				

		Total	lei	30 032
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 172
		Cheltuieli de transport	3,00 %	687
		Cheltuieli directe	100,00 +	31 891
		Cheltuieli de regie	3,00 %	957
		Total	100,00 +	32 848
		Beneficiu de deviz	3,00 %	985
		Total	100,00 +	33 833
		33 833		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		5 207		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-6-2
02 Statia de tratare a apei potabile N11. Utilaj**

Valoarea de deviz 4 511 316 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-6-2:				

Manopera:

1.	002	Комплектно-блочная станция доочистки питьевых вод тип WTP-0.3-CSD -3m3/ori, поставл. в металлич. контейнере -Монтаж	h-om.	294,390	42,80	12 599,892
		Total manopera				12 600

Materiale:

1.	001	Комплектно-блочная станция доочистки питьевых вод тип WTP-0.3-CSD -3m3/ori, поставл. в металлич. контейнере	set	3,000	1 480 063,00	4 440 189,00
		Total materiale de construcții				4 440 189
		Total utilaje de construcții				0

Total deviz:

4 511 316

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului de trecere a frontierei Leuseni din RM de la frontiera moldo-romana. N15870- REAC.SU

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1		Комплектно-блочная станция доочистки питьевых вод тип WTP-0.3-CSD -3m3/ori, поставл. в металлич. контейнере	set			1 480 063,000 0,000
	001	Комплектно-блочная станция доочистки питьевых вод тип WTP-0.3-CSD -3m3/ori, поставл. в металлич. контейнере	set	1,0000	1 480 063,00	1 480 063,000
		2. Lucrari de montare				
2		Комплектно-блочная станция доочистки питьевых вод тип WTP-0.3-CSD -3m3/ori, поставл. в металлич. контейнере -Монтаж	set			4 199,964 4 199,964
	002	Комплектно-блочная станция доочистки питьевых водтип WTP-0.3-CSD -3m3/ori, поставл. в металлич. контейнере -Монтаж	h-om.	98,1300	42,80	4 199,964

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-6-2
02 Statia de tratare a apei potabile N11. Utilaj

Valoarea de deviz 4 511 316 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1		Комплектно-блочная станция доочистки питьевых вод тип WTP-0.3-CSD -3m3/ori, поставл. в металлич. контейнере	set	3,000	1 480 063,000 0,000	4 440 189,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			4 440 189,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			53 282,268
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				4 493 471,268
		2. Lucrari de montare				
2		Комплектно-блочная станция доочистки питьевых вод тип WTP-0.3-CSD -3m3/ori, поставл. в металлич. контейнере - Монтаж	set	3,000	4 199,964 4 199,964	12 599,892 12 599,892
		<i>Total</i>	lei			12 599,892
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			2 834,976
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			15 434,868
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15,00 %			1 889,984
		<i>Total</i>	100,00 +			17 324,852

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			519,746
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				17 844,598 12 599,892

						4 511 316
		Total deviz: Inclusiv salariu				12 600

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)